
- 1 -（H26）        令和２年（2020 年）３月 13 日 

滋賀県統計書（平成 26 年度） 訂正一覧表 

頁 章－表 訂正箇所（表頭／表側） 訂正前 訂正後 

263 17－206 収入歩合(％) 本年度 

 ／旧法による税 料理飲食等消費税 

0.0 － 

収入歩合(％) 本年度 滞納繰越 

 ／旧法による税 料理飲食等消費税 

0.0 － 

326 22－273 既済／平成 26 年 5,193 5,194 

未済／平成 26 年 2,781 2,780 

331 22－284 調停不成立／平成 26 年 200 199 

調停に代わる審判／平成 26 年 39 40 

 

 



 

- 1 -（H27）                   令和２年（2020 年）３月 13 日 

滋賀県統計書（平成 27 年度） 訂正一覧表 

頁 章－表 訂正箇所（表頭／表側） 訂正前 訂正後 

80 ５－43 稲 水稲 作付面積／平成 27 年 32,300 32,200 

99 ６－58 合計 蓄積／平成 27 年度 34,899 34,898 

107 ７－67 食用収穫量 ４魚種計／平成 26 年 568 569 

236・237 16－178 -２-（H27）参照 

261 17－206 収入歩合(％) 本年度 

 ／旧法による税 料理飲食等消費税 

0.0 － 

収入歩合(％) 本年度 滞納繰越 

 ／旧法による税 料理飲食等消費税 

0.0 － 

収入歩合(％) 前年度 

 ／旧法による税 料理飲食等消費税 

0.0 － 

収入歩合(％) 前年度 滞納繰越 

 ／旧法による税 料理飲食等消費税 

0.0 － 

326 22－274 既済／平成 26 年 5,193 5,194 

未済／平成 26 年 2,781 2,780 

331 22－285 調停不成立／平成 26 年 200 199 

調停に代わる審判／平成 26 年 39 40 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 2 -（H27）                   令和２年（2020 年）３月 13 日 
 

頁 章－表 

236・237 16－178 

訂正前 （１段目） 

 

 

 

 

 

（３段目）   

訂正後 （１段目） 

 

 

 

 

 

（３段目） 

 

総　　　　数 母 子 生 活 支 援 施 設 　所　　　　　等

措　置　費　等 入  所 入 所 入　所 入 所 入  所

総　数 月平均 世帯数 定 員 延人員 定 員 延人員

平成23年度 F.Y.2011 335,057 15,819,176 1,318,265 1 146 39,267 256 32,295 325,668 12,973,306 … 1 (2) 35 407 224,678

平成24年度 F.Y.2012 342,478 15,731,023 1,310,919 1 170 47,453 260 27,622 336,865 13,777,704 … 1 (3) 35 414 246,635

平成25年度 F.Y.2013 350,216 16,272,752 1,356,063 1 226 67,015 263 28,042 344,943 14,304,667 … 1 (3) 35 365 278,498

平成26年度 F.Y.2014 285,668 17,357,269 1,446,439 1 222 69,420 269 28,338 355,628 15,398,927 … 1 (2) 35 376 261,218

平 成 27 年 度 F.Y.2015 369,035 19,943,608 1,661,967 1 238 76,507 293 29,739 364,271 16,291,216 1,528,942 1 (1) 35 389 285,886

保　　　　育 乳　　　　児　　　　院

施設型給付費 施設数 措置費在所延人員 施設数 措置費 施設数 委託費

福 祉 型 障 害 児 入 所 施 設

入 所 入  所

定 員 延人員

平成23年度 F.Y.2011 … … … … …

平成24年度 F.Y.2012 2 (4) 160 1,630 352,409

平成25年度 F.Y.2013 2 (4) 160 1,652 371,756

平成26年度 F.Y.2014 2 (2) 160 1,835 248,692

平 成 27 年 度 F.Y.2015 2 (2) 160 1,341 324,326

施設数 措置費

　注　１．施設数の（  ）は、県外施設数で外数です。

 　 　２．知的障害児施設、肢体不自由児施設、ろうあ児施設は通所を含みます。

　  　３．入所定員、施設数は当年度４月１日現在です。

　  　４．保育所等には、保育所、保育所型認定こども園、幼保連携型認定こども園が含まれます。

　  　５．保育所等の入所定員、入所延人員および施設型給付費は、２号、３号認定（保育が必要な事由に該当し、保育所等への入所

　　　　　を希望する児童）に係る数字です。

　  　６．保育所等の委託費（平成26年度までは運営費）は、私立保育所、施設型給付費は私立認定こども園にかかる費用です。

 　  　７．平成24年４月１日から児童福祉法の改正により、国立療養所（肢体不自由）、知的障害児施設、肢体不自由児施設、

         　自閉症児施設、ろうあ児施設、重症心身障害児施設、知的障害者援護施設の区分はなくなり、福祉型障害児入所施設、

     　   医療型障害児入所施設、指定医療機関になっています。

平成23年度 F.Y.2011

平成24年度 F.Y.2012

平成25年度 F.Y.2013

平成26年度 F.Y.2014

平 成 27 年 度 F.Y.2015

福 祉 型 障 害 児 入 所 施 設

入 所 入  所

定 員 延人員

- … … … … …

… 2 (4) 160 1,630 352,409

… 2 (4) 160 1,652 371,756

… 2 (2) 160 1,835 248,692

… 2 (2) 160 1,33 9 324, 326

施設数 措置費

※地域型保育を追加しました。 

これにより、［乳児院］以降の表配置を調整しています。 

（
略
） 

　注　１．施設数の（  ）は、県外施設数で外数です。

 　 　２．知的障害児施設、肢体不自由児施設、ろうあ児施設は通所を含みます。

　  　３．入所定員、施設数は当年度４月１日現在です。

　  　４．保育所等には、保育所、保育所型認定こども園、幼保連携型認定こども園が含まれます。

　  　５．保育所等の入所定員、入所延人員および施設型給付費は、２号、３号認定（保育が必要な事由に該当し、保育所等への入所

　　　　　を希望する児童）に係る数字です。

　  　６．保育所等の委託費（平成26年度までは運営費）は、私立保育所、施設型給付費は私立認定こども園にかかる費用です。

 　  　７．平成24年４月１日から児童福祉法の改正により、国立療養所（肢体不自由）、知的障害児施設、肢体不自由児施設、

         　自閉症児施設、ろうあ児施設、重症心身障害児施設、知的障害者援護施設の区分はなくなり、福祉型障害児入所施設、

     　   医療型障害児入所施設、指定医療機関になっています。

　  　８．地域型保育とは平成27年４月１日施行の子ども・子育て支援新制度の中で設けられた小規模保育事業、家庭的保育事業、

　　　　　事業所内保育事業、居宅訪問型保育事業を指します。

　　　　　　　　　 (単位　定員・人員:人　措置費等:千円)

総　　　　数 母 子 生 活 支 援 施 設

措　置　費　等 入  所 入 所 入　所 入 所 入　所 入 所 入  所

総　数 月平均 世帯数 定 員 延人員 定 員 延人員 定 員 延人員

平成23年度 F.Y.2011 335,057 15,819,176 1,318,265 1 146 39,267 256 32,295 325,668 12,973,306 … … … … … 1 (2) 35 407 224,678 平

平成24年度 F.Y.2012 342,478 15,731,023 1,310,919 1 170 47,453 260 27,622 336,865 13,777,704 … … … … … 1 (3) 35 414 246,635 平

平成25年度 F.Y.2013 350,216 16,272,752 1,356,063 1 226 67,015 263 28,042 344,943 14,304,667 … … … … … 1 (3) 35 365 278,498 平

平成26年度 F.Y.2014 360,958 17,357,269 1,446,439 1 222 69,420 269 28,338 355,628 15,398,927 … … … … … 1 (2) 35 376 261,218 平

平 成 27 年 度 F.Y.2015 372,902 21,314,061 1,776,172 1 238 76,507 293 29,739 364,271 16,285,343 2,168,793 41 344 3,869 736,475 1 (1) 35 389 285,886 平

地　　域　　型　　保　　育

施設数
地 域 型

保育給付費

乳　　　　児　　　　院

在所延人員 施設数 措置費 施設数 委託費

保　　　育　　　　　　　　所　　　等

施設型給付費 施設数 措置費



- 1 -（H28）                    令和２年（2020 年）３月 13 日 

滋賀県統計書（平成 28 年度） 訂正一覧表 

頁 章－表 訂正箇所（表頭／表側） 訂正前 訂正後 

80 ５－43 稲 水稲 作付面積／平成 27 年 32,300 32,200 

99 ６－58 合計 蓄積／平成 27 年度 34,899 34,898 

107 ７－67 食用収穫量 ４魚種計／平成 26 年 568 569 

236・237 16－178 -２-（H28）参照 

258・259 17－205 -３-（H28）参照 

261 17－206 収入歩合(％) 前年度 

 ／旧法による税 料理飲食等消費税 

0.0 － 

収入歩合(％) 前年度 滞納繰越 

 ／旧法による税 料理飲食等消費税 

0.0 － 

326 22－274 既済／平成 26 年 5,193 5,194 

未済／平成 26 年 2,781 2,780 

331 22－285 調停不成立／平成 26 年 200 199 

調停に代わる審判／平成 26 年 39 40 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 -（H28）                    令和２年（2020 年）３月 13 日 

 
 

 頁 章－表 

236・237 16－178 

訂正前 （１段目） 

 

 

 

 

 

 

訂正後 （１段目） 

 

 

 

 

 

 

(単位　定員・人員:人　措置費等:千円)

総　　　　数 母 子 生 活 支 援 施 設

措　置　費　等 入  所 入 所 入　所 入 所 入  所

総　数 月平均 世帯数 定 員 延人員 定 員 延人員

平 成 24 年 度 F.Y.2012 342,478 15,731,023 1,310,919 1 170 47,453 260 27,622 336,865 13,777,704 … 1 (3) 35 414 246,635

平 成 25 年 度 F.Y.2013 350,216 16,272,752 1,356,063 1 226 67,015 263 28,042 344,943 14,304,667 … 1 (3) 35 365 278,498

平 成 26 年 度 F.Y.2014 360,958 17,357,269 1,446,439 1 222 69,420 269 28,338 355,628 15,398,927 … 1 (2) 35 376 261,218

平 成 27 年 度 F.Y.2015 369,033 20,577,586 1,714,799 1 238 76,507 293 29,739 364,271 16,285,343 2,168,793 1 (1) 35 389 285,886

平 成 28 年 度 F.Y.2016 379,677 21,623,133 1,801,928 1 177 60,054 287 30,657 375,089 16,743,015 2,777,717 1 (2) 35 397 294,656

在所延人員 施設数 措置費 施設数 委託費

　　　保　　　育　　　所　　　等 乳　　　　児　　　　院

施設型給付

費
施設数 措置費

　注　１．施設数の（  ）は、県外施設数で外数です。

　  　２．入所定員、施設数は当年度４月１日現在です。

　  　３．保育所等には、保育所、保育所型認定こども園、幼保連携型認定こども園が含まれます。

　  　４．保育所等の入所定員、入所延人員および施設型給付費は、２号、３号認定（保育が必要な事由に該当し、保育所等への

　　　　　入所を希望する児童）に係る数字です。

　  　５．保育所等の委託費（平成26年度までは運営費）は、私立保育所、施設型給付費は私立認定こども園にかかる費用です。

(単位　定員・人員:人　措置費等:千円)

総　　　　数 母 子 生 活 支 援 施 設

措　置　費　等 入  所 入 所 入　所 入 所 入　所

総　数 月平均 世帯数 定 員 延人員 定 員 延人員

平 成 24 年 度 F.Y.2012 342,478 15,731,023 1,310,919 1 170 47,453 260 27,622 336,865 13,777,704 … … … … … 平

平 成 25 年 度 F.Y.2013 350,216 16,272,752 1,356,063 1 226 67,015 263 28,042 344,943 14,304,667 … … … … … 平

平 成 26 年 度 F.Y.2014 360,958 17,357,269 1,446,439 1 222 69,420 269 28,338 355,628 15,398,927 … … … … … 平

平 成 27 年 度 F.Y.2015 372,902 21,314,061 1,776,172 1 238 76,507 293 29,739 364,271 16,285,343 2,168,793 41 344 3,869 736,475 平

平 成 28 年 度 F.Y.2016 385,672 22,808,658 1,900,722 1 177 60,054 287 30,657 375,089 16,743,015 2,777,717 56 558 5,995 1,185,525 平

在所延人員 施設数 施設数 施設数
地 域 型

保育給付費
措置費 委託費

　　　保　　　育　　　所　　　等 地　　域　　型　　保　　育

施設型給付

費

　注　１．施設数の（  ）は、県外施設数で外数です。

　  　２．入所定員、施設数は当年度４月１日現在です。

　  　３．保育所等には、保育所、保育所型認定こども園、幼保連携型認定こども園が含まれます。

　  　４．保育所等の入所定員、入所延人員および施設型給付費は、２号、３号認定（保育が必要な事由に該当し、保育所等への

　　　　　入所を希望する児童）に係る数字です。

　  　５．保育所等の委託費（平成26年度までは運営費）は、私立保育所、施設型給付費は私立認定こども園にかかる費用です。

　  　６．地域型保育とは平成27年４月１日施行の子ども・子育て支援新制度の中で設けられた小規模保育事業、家庭的保育事業、

　　　　　事業所内保育事業、居宅訪問型保育事業を指します。

※地域型保育を追加しました。 

これにより、［乳児院］以降の表

配置を調整しています。 



- 3 -（H28）                    令和２年（2020 年）３月 13 日 
 

頁 章－表 

258・259 17－205 

訂正前  

 

 

 

訂正後  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　注 １．徴収決定済額から収納済額を差し引いた額と、収納未済額との差は不能欠損額です。

　　 ２．平成24年度（2012年度）からは、源泉所得税、申告所得税および法人税にそれぞれ復興特別税を含みます。

近  江  八  幡  税  務  署 草　津  税  務  署 水　口  税  務  署 今  津  税  務  署

徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額

32,078,190 31,550,953 520,287 59,463,227 58,047,984 1,333,571 29,599,960 29,187,085 395,150 7,783,454 7,712,255 68,547

源 泉 所 得 税 8,442,384 8,405,539 36,689 14,970,805 14,879,393 73,368 7,184,618 7,158,781 22,174 1,683,085 1,680,449 815

申 告 所 得 税 3,026,569 2,937,871 86,736 7,574,636 7,331,240 237,788 1,770,976 1,696,848 73,158 580,424 567,131 13,080

法 人 税 4,108,476 4,093,191 15,285 8,278,565 8,242,208 30,692 4,583,010 4,552,952 29,398 1,203,684 1,203,520 165

平 成 27 年 度 F.Y.2015 平

平(略)

　注 １．徴収決定済額から収納済額を差し引いた額と、収納未済額との差は不納欠損額です。

　　 ２．平成24年度（2012年度）からは、源泉所得税、申告所得税および法人税にそれぞれ復興特別税を含みます。

　　 ３．平成27年度（2015年度）の法人税には、地方法人税を含みます。

総　　　　　　計 大  津  税  務  署 彦　根  税  務  署 長　浜  税  務  署

徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額

275,15 8,36 5 270, 771 ,065 4, 200, 390 70,5 22,0 03 69 ,467 ,152 1,0 05,9 43 5 0,58 8,79 3 5 0,23 7,52 6 335, 598 26, 995, 674 26, 438, 486 5 43,8 39

源 泉 所 得 税 75,530,228 75,210,676 285,024 25,843,022 25,754,375 85,886 10,033,544 10,002,865 23,951 7,372,770 7,329,275 42,140

申 告 所 得 税 23,056,935 22,289,739 738,828 6,305,249 6,086,997 202,099 2,027,784 1,956,761 70,489 1,771,297 1,712,891 55,477

法 人 税 39,471,533 39,319,200 141,504 11,604,330 11,550,205 50,852 7,026,616 7,021,862 4,637 3,170,819 3,158,014 11,688

平

平平 成 27 年 度 F.Y.2015

(略)

近  江  八  幡  税  務  署 草　津  税  務  署 水　口  税  務  署 今  津  税  務  署

徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額

31,971 ,308 31, 444 ,35 1 5 20,0 07 5 9,2 48, 116 57,8 33, 667 1, 332, 777 29, 418 ,852 2 9,00 6,2 90 39 4,83 7 7,7 54, 988 7 ,68 3,79 0 6 8,5 47

源 泉 所 得 税 8,442,384 8,405,539 36,689 14,970,805 14,879,393 73,368 7,184,618 7,158,781 22,174 1,683,085 1,680,449 815

申 告 所 得 税 3,026,569 2,937,871 86,736 7,574,636 7,331,240 237,788 1,770,976 1,696,848 73,158 580,424 567,131 13,080

法 人 税 4,001,594 3,986,589 15,005 8,063,454 8,027,891 29,898 4,429,502 4,399,584 29,258 1,175,218 1,175,054 165

平 成 27 年 度 F.Y.201 5 平

平(略)

総　　　　　　計 大  津  税  務  署 彦　根  税  務  署 長　浜  税  務  署

徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額

277,900,020 273,508,503 4,204,595 71,015,222 69,959,212 1,007,103 50,851,292 50,499,826 335,798 27,108,676 26,551,188 544,138

源 泉 所 得 税 75,530,228 75,210,676 285,024 25,843,022 25,754,375 85,886 10,033,544 10,002,865 23,951 7,372,770 7,329,275 42,140

申 告 所 得 税 23,056,935 22,289,739 738,828 6,305,249 6,086,997 202,099 2,027,784 1,956,761 70,489 1,771,297 1,712,891 55,477

法 人 税 40,844,219 40,689,013 144,377 12,097,549 12,042,265 52,011 7,289,116 7,284,161 4,838 3,283,821 3,270,717 11,987

平 成 27 年 度 F.Y.2015

（略） 
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滋賀県統計書（平成 29 年度） 訂正一覧表 
頁 章－表 訂正箇所（表頭／表側） 訂正前 訂正後 

１ １－１ 経緯度 経度  

経度  

標高  95.00 ｍ 

東経  

北緯  

≪削除≫ 

80 ５－43 稲 水稲 作付面積／平成 27 年 32,300 32,200 

99 ６－58 合計 蓄積／平成 27 年度 34,899 34,898 

107 ７－67 食用収穫量 ４魚種計／平成 26 年 568 569 

132 ９－89 表側 平成 24 年 2013 

平成 25 年 2014 

平成 26 年 2015 

平成 27 年 2016 

平成 28 年 2017 

平成 24 年 2012 

平成 25 年 2013 

平成 26 年 2014 

平成 27 年 2015 

平成 28 年 2016 

148 11－102 商業地 平均変動率／愛荘町 … ‥ 

177 12－123 -２-（H29）参照 

181 12- 129 表側 平成 29 年度 F.Y.2016 平成 29 年度 F.Y.2017 

192 13－142 保有契約 契約高／平成 29 年度 9,345,223 9,345,211 

193 13－143 総額／平成 29 年度 80,844.0 80,866.0 

 民間等 銀行等引受／平成 29 年度 52,343.0 52,365.0 

194 民間等 銀行等引受／公営企業債 3,274.4 3,296.4 

236・237 16－178 -３-（H29）参照 

246 16－193 計／平成 26 年度 1,166 1,165 

計／延べ件数（平成 26 年度） 8,315 8,316 

258・259 17－205 -４-（H29）参照 

261 17－206 収入歩合(％) 本年度 滞納繰越 

 ／普通税 自動車取得税 

0.0 － 

312 20－259 平成 29 年度／給食施設 986 1,279 

平成 29 年度／学校 183 175 

平成 29 年度／病院・診療所 99 98 

平成 29 年度／事業所 361 148 

平成 29 年度／その他 929 858 

326 22－274 既済／平成 26 年 5,193 5,194 

未済／平成 26 年 2,781 2,780 

331 22－285 調停不成立／平成 26 年 200 199 

調停に代わる審判／平成 26 年 39 40 

335 22－296 構成率(％) 平成 29 年／15 歳以下（女） 0.0 － 

337 23－299 消防ポンプ自動車等現有数(台) 

(屈折)はしご付消防自動車／平成 30 年 

14 15 

        同／消防本部設置市計 6 7 
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頁 章－表 訂正前 訂正後 

177 12－123   

1,013,099

941,625

大 津 市 186,530

彦 根 市 82,999

長 浜 市 99,382

近 江 八 幡 市 60,386

草 津 市 75,745

守 山 市 53,127

栗 東 市 51,931

甲 賀 市 78,182

野 洲 市 36,693

湖 南 市 45,172

高 島 市 41,934

東 近 江 市 96,286

米 原 市 33,258

71,394

日 野 町 20,245

竜 王 町 11,919

愛 荘 町 18,986

豊 郷 町 6,494

甲 良 町 6,958

多 賀 町 6,792

80不 明 計

総　数

平成30年 2018

市 計

町 計

特　種

用途車

12,920

11,775

2,450

1,076

1,171

697

858

586

814

839

567

579

586

1,147

405

1,137

280

186

330

114

95

132

8

1,015,857

944,060

大 津 市 186,789

彦 根 市 83,145

長 浜 市 100,035

近 江 八 幡 市 60,465

草 津 市 75,889

守 山 市 53,194

栗 東 市 52,033

甲 賀 市 78,291

野 洲 市 36,783

湖 南 市 45,267

高 島 市 42,207

東 近 江 市 96,540

米 原 市 33,422

71,689

日 野 町 20,271

竜 王 町 11,936

愛 荘 町 19,055

豊 郷 町 6,613

甲 良 町 6,995

多 賀 町 6,819

108

町 計

不 明 計

市 計

平成30年 2018

総　数
特　種

用途車

15,678

14,210

2,709

1,222

1,824

776

1,002

653

916

948

657

674

859

1,401

569

1,432

306

203

399

233

132

159

36
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頁 章－表 

236・237 16－178 

訂正前 （１段目） 

 

 

 

 

 

 

（３段目） 

訂正後 

 

（１段目） 

 

 

 

 

 

 

（３段目）  

総　　　　数 母 子 生 活 支 援 施 設

措　置　費　等 入  所

総　数 月平均 世帯数

平 成 25 年 度 F.Y.2013 350,216 16,272,752 1,356,063 1 226 67,015 263

平 成 26 年 度 F.Y.2014 360,958 17,357,269 1,446,439 1 222 69,420 269

平 成 27 年 度 F.Y.2015 372,926 21,235,363 1,769,614 1 238 76,507 293

平 成 28 年 度 F.Y.2016 385,672 22,808,659 1,900,722 1 177 60,054 287

平 成 29 年 度 F.Y.2017 405,348 24,931,877 2,077,656 1 187 68,803 322

在所延人員 施設数 措置費 施設数

入 所 入  所

定 員 延人員

平 成 25 年 度 F.Y.2013 1 1 50 529 220,449

平 成 26 年 度 F.Y.2014 1 1 50 491 232,255

平 成 27 年 度 F.Y.2015 1 (1) 50 520 268,277

平 成 28 年 度 F.Y.2016 1 (3) 50 540 306,110

平 成 29 年 度 F.Y.2017 1 (2) 50 518 325,454

施設数 措置費

児 童 心 理 治 療 施 設

入 所 入  所

定 員 延人員

平 成 25 年 度 F.Y.2013 1 (1) 50 529 220,449

平 成 26 年 度 F.Y.2014 1 (1) 50 491 232,255

平 成 27 年 度 F.Y.2015 1 (1) 50 520 268,277

平 成 28 年 度 F.Y.2016 1 (3) 50 540 306,110

平 成 29 年 度 F.Y.2017 1 (2) 50 518 325,454

児 童 心 理 治 療 施 設

施設数 措置費

(単位　定員・人員:人　措置費等:千円)

入 所 入　所 入 所 入　所

定 員 延人員 定 員 延人員

28,042 344,943 14,304,667 … … … … … 平

28,338 355,628 15,398,927 … … … … … 平

29,739 364,271 16,285,343 2,168,793 42 342 3,893 657,777 平

30,657 375,089 16,743,015 2,777,717 56 569 5,995 1,185,526 平

31,954 392,406 17,850,733 3,117,675 66 735 8,528 1,764,706 平

　　　保　　　育　　　所　　　等 地　　域　　型　　保　　育

委託費
施設型給付

費
施設数

地 域 型

保育給付費

(単位　定員・人員:人　措置費等:千円)

総　　　　数 母 子 生 活 支 援 施 設

措　置　費　等 入  所 入 所 入　所 入 所 入　所

総　数 月平均 世帯数 定 員 延人員 定 員 延人員

平 成 25 年 度 F.Y.2013 350,216 16,272,752 1,356,063 1 226 67,015 263 28,042 344,943 14,304,667 … … … … …

平 成 26 年 度 F.Y.2014 360,958 17,357,269 1,446,439 1 222 69,420 269 28,338 355,628 15,398,927 … … … … …

平 成 27 年 度 F.Y.2015 372,902 21,314,061 1,776,172 1 238 76,507 293 29,739 364,271 16,285,343 2,168,793 41 344 3,869 736,475

平 成 28 年 度 F.Y.2016 385,672 22,808,658 1,900,722 1 177 60,054 287 30,657 375,089 16,743,015 2,777,717 56 558 5,995 1,185,525

平 成 29 年 度 F.Y.2017 405,337 25,301,846 2,108,487 1 187 68,803 322 31,954 392,406 17,850,733 3,490,191 65 725 8,517 1,762,159

　　　保　　　育　　　所　　　等 地　　域　　型　　保　　育

在所延人員 施設数 措置費 施設数 委託費
施設型給付

費
施設数

地 域 型

保育給付費
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 頁 章－表 

258・259 17－205 

訂正前  

 

 

 

訂正後  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

総　　　　　　計 大  津  税  務  署 彦　根  税  務  署 長　浜  税  務  署

徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額

277,900,020 273,508,503 4,204,595 71,015,222 69,959,212 1,007,103 50,851,292 50,499,826 335,798 27,108,676 26,551,188 544,138

288 ,948 ,534 284, 204, 789 4, 608, 809 68,9 51,1 11 6 7,96 4,50 2 962 ,784 48,8 56,3 06 48,5 23,2 56 311 ,39 5 27 ,06 8,49 3 2 6,71 1,98 7 34 1,61 2

源 泉 所 得 税 73,747,833 73,487,529 238,472 23,998,746 23,907,153 87,016 8,806,799 8,784,539 18,768 7,664,642 7,626,574 33,085

申 告 所 得 税 23,762,427 23,025,004 715,779 6,906,688 6,669,216 231,010 2,045,702 1,999,134 45,541 1,913,845 1,859,430 53,148

法 人 税 49,824,183 49,691,870 130,429 10,885,437 10,833,987 50,799 7,849,574 7,842,026 7,528 3,604,990 3,590,471 14,356

（略） （略）

平 成 27 年 度 F.Y.2015 平

平平 成 28 年 度 F.Y.20 16

近  江  八  幡  税  務  署 草　津  税  務  署 水　口  税  務  署 今  津  税  務  署

徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額

32,078,190 31,550,953 520,287 59,463,227 58,047,984 1,333,571 29,599,960 29,187,085 395,150 7,783,454 7,712,255 68,547

33 ,844 ,245 32, 968, 621 850, 790 61,5 40,5 04 5 9,79 5,44 1 1 ,703 ,347 41,1 40,7 21 40,7 80,3 88 352 ,45 8 7 ,54 7,15 5 7,46 0,59 4 8 6,42 3

源 泉 所 得 税 9,200,022 9,175,747 21,627 15,194,901 15,129,626 62,063 7,117,543 7,100,319 14,307 1,765,180 1,763,572 1,606

申 告 所 得 税 2,944,936 2,845,532 96,389 7,458,455 7,237,860 211,271 1,889,931 1,826,208 63,311 602,870 587,623 15,110

法 人 税 4,894,984 4,877,242 17,208 8,761,372 8,728,317 32,923 12,592,121 12,584,411 7,327 1,235,707 1,235,418 288

（略） （略）

平 成 28 年 度 F.Y.20 16 平

平 成 27 年 度 F.Y.2015 平

　注 １．徴収決定済額から収納済額を差し引いた額と、収納未済額との差は不納欠損額です。

　　 ２．源泉所得税、申告所得税および平成27年度(2015年度)までの法人税には、それぞれ復興特別税を含みます。

　　 ３．平成27年度（2015年度）以降の法人税には、地方法人税を含みます。

総　　　　　　計 大  津  税  務  署 彦　根  税  務  署 長　浜  税  務  署

徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額

275,158,365 270,771,065 4,200,390 70,522,003 69,467,152 1,005,943 50,588,793 50,237,526 335,598 26,995,674 26,438,486 543,839

285,232,985 280,500,477 4,597,747 68,418,147 67,432,917 961,404 48,489,361 48,156,567 311,140 26,900,984 26,544,785 341,306

源 泉 所 得 税 73,747,833 73,487,529 238,472 23,998,746 23,907,153 87,016 8,806,799 8,784,539 18,768 7,664,642 7,626,574 33,085

申 告 所 得 税 23,762,427 23,025,004 715,779 6,906,688 6,669,216 231,010 2,045,702 1,999,134 45,541 1,913,845 1,859,430 53,148

法 人 税 47,511,767 47,382,953 126,931 10,352,471 10,302,401 49,419 7,482,629 7,475,337 7,272 3,437,482 3,423,269 14,050

(略) (略)

平 成 27 年 度 F.Y.2015

平 成 28 年 度 F.Y.2016

近  江  八  幡  税  務  署 草　津  税  務  署 水　口  税  務  署 今  津  税  務  署

徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額 徴収決定済額 収 納 済 額 収納未済額

31,971,308 31,444,351 520,007 59,248,116 57,833,667 1,332,777 29,418,852 29,006,290 394,837 7,754,988 7,683,790 68,547

33,615,091 32,739,844 850,413 61,132,169 59,388,028 1,702,426 40,559,497 40,199,612 352,134 7,487,787 7,401,231 86,414

源 泉 所 得 税 9,200,022 9,175,747 21,627 15,194,901 15,129,626 62,063 7,117,543 7,100,319 14,307 1,765,180 1,763,572 1,606

申 告 所 得 税 2,944,936 2,845,532 96,389 7,458,455 7,237,860 211,271 1,889,931 1,826,208 63,311 602,870 587,623 15,110

法 人 税 4,665,831 4,648,466 16,831 8,353,036 8,320,904 32,001 12,043,982 12,036,522 7,076 1,176,337 1,176,055 281

平 成 28 年 度 F.Y.2016

平 成 27 年 度 F.Y.2015

(略) (略)

　注 １．徴収決定済額から収納済額を差し引いた額と、収納未済額との差は不能欠損額です。

　　 ２．源泉所得税、申告所得税および法人税には、それぞれ復興特別税を含みます。

　　 ３．平成28年度（2016年度）の法人税には、復興所得税を含んでいません。

　　 ４．各項目の合計には「秘匿数字」（X）を含んでいません。

（略） 

（略） 

（略） 

（略） 


